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اقتصاد 14
معاون اول رئیس جمهور در بخشنامه ای به کلیه وزارتخانه ها و سازمان های دولتی هرگونه مخالفت با لایحه بودجه ۹۷ را ممنوع اعلام کرد. به گزارش تسنیم، بر اساس 
بخشنامه ای که به امضای معاون اول رئیس جمهور رسیده و به کلیه وزارتخانه ها و سازمان های دولتی ابلاغ شده است هرگونه مخالفت با لایحه بودجه ۹۷ ممنوع اعلام 

شده است. اسحاق جهانگیری در این بخشنامه تاکید کرده است دولتی ها باید از مفاد لایحه بودجه ۹۷ دفاع کنند.

 جهانگیری: دولتی ها حق مخالفت
 با لایحه بودجه ۹۷ را ندارند 
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...اخبار
 نوبخت: افزایش قیمت انرژی فقط

 2.4 درصد به تورم موجود می افزاید 

هادی محمدی – سخنگوی دولت ضمن دفاع مجدد از 
تصمیم دولت در لایحه بودجه ۹۷ برای افزایش قیمت حامل 
های انرژی، حداکثر افزایش تورم از محل اجرای این تصمیم 
را فقط 2.4 درصد ذکر کرد و گفت: این اجازه را هم نمی دهیم 

که عده ای به این بهانه اقدام به گران فروشی کنند.
به گزارش خراسان، محمد باقر نوبخت در حاشیه جلسه هیئت 
دولت، با بیان این که دولت تحت هیچ شرایطی آماده نیست 
تا کالایی را گران کند یا اجازه گران فروشی را بدهد، افزود : 
مردم باید این اعتماد را به دولت داشته باشند که برای تحقق 
خواسته هایی که دارند و مهم ترین آن ها اشتغال است دولت 
اقداماتی را انجام بدهد از جمله این که قرار است به جای 
42هزار میلیارد طی امسال، برای سال آینده و با کمک بخش 
خصوصی بیش از 160هزار میلیارد تومان را به طرح های 
عمرانی اختصاص دهیم .وی خاطر نشان کرد: دولت به هیچ 
وجه ریالی از منابعی را که برای پرداخت یارانه هاست به خزانه 
واریز نمی کند و تاکید می کنم سال آینده هم همه یارانه ای که 
دریافت می کنیم را به جامعه برمی گردانیم اما به نیازمندان 
می دهیم حتی در رابطه با کاهش فقر مطلق به همه کسانی 
که یارانه ها کفاف شان را نمی دهد باز هم یک یارانه مجدد 

خواهیم داد تا شیوه به سمت عدالت تغییر کند.
وی اضافه کرد: ما تحت هیچ شرایطی راضی نمی شویم 
مردم را از خودمان ناراضی کنیم. ما می فهمیم که شرافت 
ما، موفقیت ما و سرمایه اجتماعی ما به رضایت مردم بستگی 
دارد.خبرنگاری از سخنگوی دولت پرسید آیا تغییر نرخ حامل 
های انرژی، تورم را دو رقمی  می کند که نوبخت در پاسخ 
اظهار کرد: طبق آن چه از سوی مجامع جهانی گزارش شد 
نرخ تورم ما طی امسال ۹.۹ درصد است و محاسباتی صورت 
گرفته است که اگر بخواهیم اصلاح حامل های انرژی را داشته 
باشیم به ازای هر مقدار افزایش چقدر نرخ تورم تغییر خواهد 
کرد که بزرگ ترین عدد بین 2 تا 2.4 درصد است قطعا ما این 
اجازه را هم نمی دهیم که عده ای به این بهانه اقدام به گران 

فروشی کنند.

زنگنه: مجموع قیمت بنزین و گازوئیل باید 
کمتر از 2 هزار تومان باشد 

 وزیر نفت در مورد قیمت بنزین و گازوئیل گفت: قیمت 
مجموع این ها کمتر از نصف قیمت مجموع در بازار جهانی 
خواهد بود که الان حدود 4000 تومان است و آن چه رئیس 
جمهور گفتند به این معنی است که باید زیر 2000 تومان 
باشد ولی هنوز مشخص نشده و باید منتظر تصویب مجلس 
باشیم.بیژن زنگنه در حاشیه نشست هیئت دولت درباره 
آخرین خبرها از مهار چاه نفتی رگ سفید اظهار کرد: دو 
روش برای خاموش کردن این چاه ها وجود دارد یکی از بالا 
و یکی از پایین و عمق زمین است ما به دلیل این که اطمینان 
داشته باشیم، از روزهای اول هر دو روش را در نظر گرفتیم و 
ضمن عملیات از بالا دو چاه هم در کنار این چاه حفاری شد 
که یکی از آن ها بسیار به محل تلاقی تغذیه نفت نزدیک شده 
است. یکی از این چاه ها در حال فوران است و کمتر از یک 
هفته دیگر به نقطه مد نظر می رسیم و بعد شروع به تزریق 
آب و گل و مواد دیگر می کنیم البته من تاکید کردم اقدامات 
با رعایت اصول ایمنی باشد و تلفات ندهیم.زنگنه در مورد 
استاندارد بودن بنزین مصرفی داخل کشور اظهار کرد: در 
شهرهای بزرگ الان بنزین یورو 4 توزیع می شود و گازوئیل 
بدون گوگرد یا گوگرد پایین توزیع می کنیم ولی مشکل 
اصلی آلودگی به ذرات معلق در هوا برمی گردد که مربوط 

به احتراق ناقص خودروهاست.

واکنش نوبخت و رحمانی فضلی به سخنان 
دادستان کل کشور 

نوبخت: دادستان به جای حرف زدن ازمسئله 
قاچاق اقدام قضایی انجام دهد 

  دو روز قبل حجت الاسلام و المسلمین منتظری دادستان 
کل کشور در سخنانی اظهار کرد: " وقتی ما می بینیم برخی 
مقامات که باید با قاچاق مقابله کنند خودشان یا فرزندان آن 
ها یا کسانی که به آن ها وابسته هستند به نوعی در قاچاق 
نقش دارند چه انتظاری برای حل مشکل قاچاق وجود دارد؟" 
این سخنان روز گذشته و در حاشیه نشست هیئت وزیران با 
واکنش دو عضو ارشد دولت دوازدهم روبه رو شد . ابتدا محمد 
باقر نوبخت، سخنگوی دولت با اشاره به این اظهارات، خاطر 
نشان کرد : ما هم همین انتظار را داریم اما این پرسش مطرح 
می شود که این سخن در فضای مجازی یا رسانه مطرح نشد 
و توسط دادستان کل کشور که قدرت قضایی دارد مطرح 
شده و این انتظار وجود دارد که به جای گفتن این مسئله، یک 
لحظه هم به کسی که خطاکار است و در قاچاق فعالیت می 
کند امان ندهند و اقدام قضایی لازم را انجام دهند.وی افزود 
:با این سخنان همه کسانی که در امر مبارزه با قاچاق در قوه 
قضاییه ، قوه مقننه و قوه مجریه فعالیت می کنند در مظان این 
اتهام قرار می گیرند و این سخن از سوی کسی که دادستان 
کل کشور است برازنده نیست ؛ به همین دلیل بنده از سوی 
دولت به قوه قضاییه اعلام می کنم که برای تبری مسئولان 
کشور به سمت کسانی که این جرم را انجام دادند رفته و به 

شدت با آن ها برخورد کنند.

رحمانی فضلی: آقای دادستان در موضع یک رسانه 	 
حرف زده است

همچنین عبدالرضا رحمانی فضلی، وزیر کشور نیز در این 
زمینه با بیان این که آقای دادستان در موضع یک رسانه حرف 
زده است ، اظهار کرد: ایشان مدعی العموم هستند و توقع این 
است که در هر سطح و قوه ای اگر مقامی یا فرزندان آن ها کار 
قاچاق می کنند مسئول این کار است و باید برخورد کند. وی 
خاطرنشان کرد: من به عنوان وزیر کشور اعلام می کنم که 

همه شرایط را برای این برخوردها آماده می کنیم.

 شاخص

ایرانی ها برای خانه دار شدن باید چند 
سال منتظر بمانند؟ 

دفتر اقتصاد مسکن و برنامه ریزی وزارت راه شاخصی 
تحت عنوان دسترسی به مسکن و همچنین زمان انتظار 
متوسط برای خانه دار شدن خانوار ایرانی را طراحی و 
ارائه می کند. این شاخص که بر اساس قیمت مسکن 
و همچنین متوسط درآمد خانوار محاسبه می شود، در 
20 سال گذشته حدود 2 برابر شده و به 31 سال رسیده 
است؛ یعنی خانوار ایرانی که در سال ۷6 می توانست 
بعد از 15 سال کار و پس انداز خانه دار شود اکنون باید 

31 سال صبر کند. 

اتحادیه های میوه و آجیل بازه هایی برای قیمت مصوب محصولات پرمصرف این روزها 
اعلام کرده اند مثلا اعلام شده نرخ آجیل از 38 تا 55 هزار تومان خواهد بود، انار 5 هزار و 
500 تا 8 هزار تومان و هندوانه 2 هزار تا 2 هزار و 500 تومان خواهد بود.در این باره، رئیس 
اتحادیه آجیل و خشکبار با بیان این که برای آجیل شب یلدا نمی توان قیمت مصوب تعیین 
کرد، گفت: قیمت کارشناسی اتحادیه برای هر کیلو آجیل 38 تا 55 هزار تومان است که در 
خرده فروشی ها تا 10 درصد به این قیمت اضافه می شود.  به گزارش فارس، وی با بیان این 
که ترکیبات آجیل شب یلدا، پسته،  بادام، بادام هندی، کشمش، بادام کاغذی، مغز فندق،   
انجیر، باسلوق و برگ )هلو و زردآلو( است، گفت: برحسب نوع و کیفیت اقلام به کار رفته 
در آجیل شب یلدا می توان قیمت بیشتر یا حتی کمتر از نرخ عنوان شده برای آجیل شب 
یلدا تعیین کرد.درباره میوه نیز به گفته رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی، در آستانه 
شب یلدا کشف قیمت عمده فروشی محصولات کشاورزی در میدان مرکزی میوه و تره بار 
تهران انجام و مقرر شد که این قیمت ها تا سوم دی  ماه تغییر نکند که براین اساس حداکثر 
قیمت برای هندوانه ممتاز در میدان مرکزی کیلویی 2500 تومان و حداکثر قیمت برای 
انار ممتاز 8000 تومان در نظر گرفته شده که در نهایت 35 درصد افزایش قیمت نسبت 
به این نرخ ها باید در شهر اعمال شود. به گزارش ایسنا، البته میوه های لوکس، ممتاز و 
دستچین شده نیز قیمت دیگری دارد و از سقف قیمتی کشف شده بالاتر است.اما با توجه 
به محدود بودن این نوع میوه ها از نظر کمیت و پراکندگی در شهر، سقف قیمت میوه مورد 

محاسبه قرار گرفته و در جدول زیر آمده است: 

قیمت های مصوب میوه و آجیل برای شب یلدا 

...بازار خبر
 تولید نفت و گاز از سال 2۰4۰ در فرانسه 

ممنوع می شود
مهر-مجلس فرانسه تمدید هر گونه مجوز 
برای حفاری های نفت و گاز در خاک این 
کشور را ممنوع و فعالیت در این صنعت را 

از سال 2040 غیر قانونی اعلام کرد.

عبور قیمت مسکن از شاخص تورم

فارس- رئیس اتحادیه مشاوران املاک با 
تأکید بر این که افزایش بیش از تصور 
قیمت مسکن که این روزها از سوی برخی 
مطرح می شود دروغ است، گفت: قیمت 

مسکن از شاخص تورم عبور کرده است.

بانک ها عاشق مشتریان "بدحساب" هستند

ــاس امور بانکی  ــن ــارش ــک ک تسنیم- ی
گفت:بانک های ایران به امید جریمه دیرکرد 
بیشتر و تصاحب وثیقه مشتری جدیتی در 

وصول مطالبات نشان نمی دهند.
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در حالی که بخش خصوصی و به ویژه صادرکنندگان مثل همیشه خواستار 
افزایش نرخ ارز برای ایجاد مزیت تجاری و رونق صادرات بودند، وزیر اقتصاد 
در جلسه مشترک با بخش خصوصی در واکنش به طرح مجدد این مطالبه 
گفت: تو را به خدا درباره نرخ ارز چیزی نگویید! به گزارش فارس، مسعود 
کرباسیان در جلسه شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی در واکنش 
به صحبت یکی از اعضای حاضر در جلسه درباره افزایش نرخ ارز گفت: تو را به 
خدا درباره نرخ ارز چیزی نگویید، می بینیم قیمت ارز بالا رفت اما صادرات 
رشد نکرد. نرخ ارز )در سال های ۹0 تا ۹2( دو برابر شد اما صادرات چقدر 

رشد کرد؟

گران فروشی صادر کنندگان ایرانی به روسیه	 
وی با اشاره به بحث کریدور سبز بین ایران و روسیه گفت:  کانال کریدور سبز 
را روس ها پیشنهاد کرده اند اما ما اجرا نکردیم و حتی چند بار مصرانه آمدند 
و گفتند هر صادراتی که شما انجام می دهید، هر اسنادی که برای آن ارائه 
شود را می پذیریم و حتی 25 درصد در تعرفه واردات به روسیه هم تخفیف 
می دهیم اما صادرکنندگان ما از این مزیت استفاده نکردند. وزیر اقتصاد 

تصریح کرد: در گام اول مقرر شد 10 شرکت از این مسیر استفاده کنند، اما 
پس از مدت ها تنها یک شرکت از این ظرفیت استفاده کرد. وی همچنین با 
اشاره به استقبال روس ها از تجار ایرانی گفت: یکی از بانک های روسی اعلام 
آمادگی کرد و اعتباری را در اختیار صادرکنندگان ایرانی برای تجارت قرار 
داد اما هیچ صادرکننده ای از این اعتبار استفاده نکرد. وی افزود:  روس ها 
برای تجارت اعلام آمادگی کردند اما صادرکنندگان نرخ هایی را برای 
کالاهای خود مطرح کردند که وزیر روسیه به ما گفت اگر می خواهید به این 
قیمت بفروشید ما حاضریم به جای شما این کالاها را بخریم و صادر کنیم.
کرباسیان گفت: امسال در بودجه 1.5 میلیارد دلار برای کمک به توسعه 
صادرات اختصاص یافته و مقرر شده  1.5 میلیارد دلار هم از ناحیه بانک ها 
با نرخ سود 6 درصد اختصاص یابد و سهم صندوق توسعه ملی هم مشخص 
شده است. این پیشنهادات در بودجه آمده و به طور شفاف سهم صادرات 

مشخص است.

...گمرک 
ادعای فساد در گمرک 

رئیس فراکسیون مبارزه با مفاسد اقتصادی ضمن طرح ادعاهایی درباره 
وجود فساد در برخی گمرکات کشور گفت: از گمرک دلوار، حدود 10هزار 
کامیون قاچاق خارج شده در حالی که این گمرک برای ترخیص کالا نیست 
بلکه برای ترخیص کالای ملوانی است و یکی از مسئولان این گمرک، 
300میلیارد تومان رشوه گرفته است. به گزارش ایلنا، امیر خجسته، در 
برنامه »تیتر امشب شبکه خبر« به »واردات 600خودروی لوکس بنز پورشه 
و ...«، »واردات چندین هزار کانتینر لوازم خانگی به نام یک خانم دیگر« و 
نیز »ثبت نشدن سفارش برای واردات 5362خودروی وارداتی به کشور« 
اشاره کرد و ادامه داد: هزاران کانتینر از مسیر سبز گمرک عبور می کنند که 

کنترلی روی آن ها وجود ندارد.

...خودرو 
معاون سایپا: پراید در عراق گران تر از ایران است 

معاون صادرات گروه خودروسازی سایپا با رد شایعات منتشر شده مبنی بر 
فروش خودروی پراید به قیمت 8 تا ۹ میلیون تومان در عراق گفت: خودروی 
پراید در بازار عراق به قیمت 30 میلیون تومان به فروش می رسد و مسائل 
مطرح شده در فضای مجازی کاملًا بی اساس است. به گزارش تسنیم، 
محسن جوان افزود: این مسئله به آسانی قابل راستی آزمایی است و افراد می 
توانند با مراجعه به کانال هایی که به صورت آنلاین در عراق اقدام به فروش 
پراید می کنند قیمت این خودرو را استعلام کنند. وی با بیان این که بخشی 
از این شایعات شیطنت و فضاسازی است گفت: خودروی پراید با توجه به نیاز 
بازار عراق با آپشن های کمتری نسبت به محصولات داخلی درحال حاضر به 

قیمت ۷ هزار دلار عرضه می شود.

...صنعت 
رشد 5.3 درصدی کارگاه های بزرگ صنعتی در تابستان 

معاون اقتصادی بانک مرکزی از رشد 5.3 درصدی کارگاه های بزرگ 
صنعتی در تابستان امسال خبر داد. به گزارش فارس، پیمان قربانی روز 
چهارشنبه در همایش ملی لیزینگ در دانشگاه تهران با اشاره به رشد 
اقتصادی 4.5 درصدی کارگاه های بزرگ صنعتی طی بهار امسال ، اظهار 
کرد: براساس محاسبات بانک مرکزی این نرخ در فصل تابستان 5.3 
درصد بوده است که نشان می دهد خروج از رکود با تکیه بر رشد صنعتی در 
نیمه نخست امسال محقق شده است. وی با اشاره به رکود بخش مسکن در 
سال های گذشته افزود: سرمایه گذاری بخش خصوصی به تفکیک مناطق 
شهری در حوزه ساختمان در نیمه نخست امسال رشد داشته و فقط در شهر 

تهران 34.8 درصد رشد را ثبت کرده است.

فراخبر
   

نرخ ارز 3 برابر شد اما صادرات کمتر!
منطقا با افزایش نرخ ارز، قیمت تمام شده کالای ایرانی در خارج از 
کشور کاهش می یابد و این موضوع باعث مزیت یافتن کالای داخلی 
و رغبت خارجی ها به کالای ایرانی می شود. اما همان گونه که وزیر 
اقتصاد گفته و نمودار مقابل نیز نشان می دهد، با وجود افزایش نرخ 
دلار از حدود هزار تومان به بیش از 3 هزار تومان در سال های ۹0 و ۹1، 
فقط در سال ۹0 صادرات رشدی معنادار پیدا کرده اما بعد از آن روند 
نزولی گرفته است. در تحلیل دقیق تر موضوع باید گفت که اگرچه نرخ 
ارز موثر است اما سایر مسائل مرتبط مثل قدرت تولید کیفی، بازاریابی، 

ارتباطات بین المللی و ... را نیز باید مدنظر قرار داد. 

پاسخ تند وزیر اقتصاد به درخواست افزایش نرخ ارز 

انواع میوه
حداکثر قیمت مصوب 

عمده فروشی
حداکثر قیمت منطقی 

خرده فروشی
5500۷425انار

50006۷50انگور بی دانه زرد
20002۷00هندوانه

250033۷5خیار رسمی
30004050سیب لبنانی زرد

450060۷5موز

زاهدی - همزمان با برخی شایعات پیرامون تغییر رئیس 
کل بانک مرکزی ، نهاوندیان معاون اقتصادی رئیس 
جمهور و واعظی رئیس دفتر رئیس جمهور تغییر سیف 

را تکذیب کردند.
به گزارش خبرنگار خراسان، محمد نهاوندیان در حاشیه 
نشست هیئت دولت در جمع خبرنگاران با بیان این که 
این شایعه کاملا بی اساس است و هیچ پایه ای ندارد، 
افزود: بعضی ها دوست دارند که با حرف های نادرست 
ذهن جامعه را مشغول کنند. الان در شرایطی هستیم 
که برای مقابله با بی انضباطی های مالی گذشته نیاز به 
بانک مرکزی پرقدرت داریم و با تصمیماتی که گرفته شد 
کمیته منتخب سران قوا به موضوع موسسات اعتباری 
غیر مجاز رسیدگی کرده و الان همه باید از تصمیمات 

گرفته شده که بانک مرکزی اجرا خواهد کرد، حمایت 
کنند.وی در مورد ابقای سیف در بانک مرکزی نیز تصریح 
کرد : ایشان تشریف دارند و کارشان را ادامه می دهند و 

تمام بحث ها در مورد تغییرات بی پایه است.
واعظی رئیس دفتر رئیس جمهور نیز در پاسخ به سوال 
مشابهی اظهار کرد: الان اتفاقاتی افتاده که برخلاف 
تصمیمات و سیاست های رئیس جمهور قیمت ارز بالا 
رفته است و آقای سیف تحت فشار قرار گرفتند و نیازمند 
همکاری دستگاه های مختلف و رسانه هاست اما این که 
یک باره خبری مطرح می شود نباید به آن دامن زد. آقای 
دکتر سیف کار خود را انجام می دهند و هیچ تصمیمی 
برای تغییر وی در ریاست جمهوری و جای دیگری اتخاذ 

نشده است.

موسوی لارگانی، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با 
ارسال نامه ای به هیئت رئیسه خواستار تذکر کتبی به 
رئیس جمهوری درباره فعالیت صرافی های غیرمجاز، 
شد. به گزارش مهر، در این تذکر کتبی که ضرورت 
نظارت بر عملکرد صرافی ها و پلمب فعالیت غیرمجاز 
آن ها در کشور را برای جلوگیری از بروز بحران مجدد 
پیگیری می کند، آمده است: صرافی ها به دلیل اهمیت 
و نوع فعالیت شان در بازار ارز و بر اساس تبصره یک 

ماده ۹6 قانون برنامه پنجم و آیین نامه های قانون 
تنظیم بازار غیرمتشکل پولی، باید از بانک مرکزی 
مجوز فعالیت دریافت کنند و فعالیت هایشان تحت 
نظارت بانک مرکزی باشد. این نماینده مجلس در 
متن تذکر خود تصریح کرده است: باید با اجرای دقیق 
مقررات و ضوابط مدون و آن جا که لازم بود با برخورد 
عمومی، جلوی فعالیت مراکز غیرمجاز از جمله صرافی 

ها گرفته شود.

تکذیب تغییر سیف از سوی نهاوندیان و واعظی 

 تذکر کتبی یک نماینده به روحانی:
 بساط صرافی های غیر مجاز را جمع کنید 


